1o Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei no 11.100, de 25 de janeiro de 2005), em
favor da Presidência da República e dos Ministérios da Ciência e Tecnologia, da Justiça, das Relações
Exteriores e da Defesa, crédito suplementar no valor global de R$ 45.168.122,00 (quarenta e cinco
milhões, cento e sessenta e oito mil, cento e vinte e dois reais), para atender à programação indicada no
Anexo I deste Decreto.

Art. 2o Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1o decorrem de:

I - excesso de arrecadação de recursos provenientes de doações de entidades internacionais, no
valor de R$ 66.890,00 (sessenta e seis mil, oitocentos e noventa reais); e

II - anulação parcial de dotações orçamentárias, no valor de R$ 45.101.232,00 (quarenta e cinco
milhões, cento e um mil, duzentos e trinta e dois reais), conforme indicado no Anexo II deste Decreto.

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 9 de agosto de 2005; 184o da Independência e 117o da República.

LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA
Paulo Bernardo Silva

ORGAO : 20000 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

[...]

1o Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei no 11.100, de 25 de janeiro de 2005), em
favor da Presidência da República e dos Ministérios da Ciência e Tecnologia, da Justiça, das Relações
Exteriores e da Defesa, crédito suplementar no valor global de R$ 45.168.122,00 (quarenta e cinco
milhões, cento e sessenta e oito mil, cento e vinte e dois reais), para atender à programação indicada no
Anexo I deste Decreto.

Art. 2o Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1o decorrem de:

I - excesso de arrecadação de recursos provenientes de doações de entidades internacionais, no
valor de R$ 66.890,00 (sessenta e seis mil, oitocentos e noventa reais); e

II - anulação parcial de dotações orçamentárias, no valor de R$ 45.101.232,00 (quarenta e cinco
milhões, cento e um mil, duzentos e trinta e dois reais), conforme indicado no Anexo II deste Decreto.

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 9 de agosto de 2005; 184o da Independência e 117o da República.

LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA
Paulo Bernardo Silva

ORGAO : 20000 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA

[...]

Lei no 11.100, de 25 de janeiro de 2005, e 3o da Lei no 11.140, de 22 de julho de 2005,

D E C R E T A :

Art. 1o Fica aberto aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social da União (Lei no 11.100, de
25 de janeiro de 2005), em favor dos órgãos do Poder Judiciário, crédito suplementar no valor global de
R$ 450.692.246,00 (quatrocentos e cinqüenta milhões, seiscentos e noventa e dois mil, duzentos e
quarenta e seis reais), para atender às programações constantes do Anexo I deste Decreto.

Art. 2o Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1o decorrem de anulação
de dotações orçamentárias, conforme indicado no Anexo II deste Decreto.

Art.

[...]

Lei no 11.100, de 25 de janeiro de 2005, e 3o da Lei no 11.140, de 22 de julho de 2005,

D E C R E T A :

Art. 1o Fica aberto aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social da União (Lei no 11.100, de
25 de janeiro de 2005), em favor dos órgãos do Poder Judiciário, crédito suplementar no valor global de
R$ 450.692.246,00 (quatrocentos e cinqüenta milhões, seiscentos e noventa e dois mil, duzentos e
quarenta e seis reais), para atender às programações constantes do Anexo I deste Decreto.

Art. 2o Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1o decorrem de anulação
de dotações orçamentárias, conforme indicado no Anexo II deste Decreto.

Art.